



ROBERTSFORS
KOMMUN

Bakgrund

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har vid sammanträde den 20 januari 2017 beslutat att rekommendera Sveriges 290 kommuner att fatta beslut att anta Rekommendation för arbete med ökad kvalitet nattetid i särskilt boende för äldre.

Rekommendationen till kommunerna i syfte att stärka och utveckla kvalitén omfattar följande punkter.

1. Kännedom om hur situationen är under natten på våra särskilda boenden (Koll på läget)
2. Planera utifrån individens behov
3. Ta fram en strategi för att utveckla digitaliseringens möjligheter
4. Ledarskapet bör stärkas

Som beslutsunderlag hade Kommunstyrelsens Socialutskott SKL PM "Kvalitet i särskilt boende".

Kommunstyrelsens socialutskott beslutade 2017-02-20 att återremittera ärendet till föredragande. Att det tas upp i socialutskottet i maj med en utförligare beskrivning av vad socialförvaltningen ska ha för inriktning.

Redogörelse

Kännedom om situationen under natten på våra särskilda boende (Koll på läget)

I rekommendationen trycker man här på att socialtjänsten måste göra individuella bedömningar kring enskildas behov av omsorg och tillsyn på natten. Detta möter vi idag genom individuella genomförandeplaner som upprättas gällande varje individ. I denna plan beskrivs de individuella behoven och hur de ska mötas. Vi kommer även att arbeta vidare med detta genom införande av Individens Behov i Centrum, IBIC, som Kommunstyrelsen tidigare har fattat beslut om, vilket kommer att leda till att det individuella perspektivet i vården utvecklas ytterligare. Avseende rekommendationen, så går den i linje med den inriktning vi redan har.

Planera utifrån individens behov

SKL har uppmärksammat att det många gånger inte görs individuella genomförandeplaner avseende vård och tillsyn nattetid. Med fler alternativa möjligheter att utöva tillsyn eller annat stöd blir det också viktigt att en noggrann planering görs över hur detta ska utföras. I



ROBERTSFORS
KOMMUN

Robertsfors jobbar vi aktivt med att utveckla genomförandeplanerna till att även omfatta hur stödet ska se ut nattetid. Detta är ett arbete som kommer att fortsätta i enlighet med denna rekommendation.

Ta fram strategi för att utveckla digitaliseringens möjligheter

I rekommendationen trycker man mycket på vikten av att ta till vara digitaliseringens möjligheter i vården. En övergripande strategi bör utarbetas avseende detta. I Robertsfors har vi kommit en bit på väg. Vi har i dagsläget infört digitala trygghetslarm som kan följa med i utvecklingen. Vi använder oss av digital tillsyn nattetid samt annan teknik. Vi har i kommunen ingen övergripande strategi för hur införandet av teknik och digitalisering i välfärden ska ske över tid. Dock är det ett fortgående arbete som berörs i äldreomsorgens övergripande styrkort. Här återstår en del att göra avseende utvecklandet av en strategi om den ska överensstämma med rekommendationen från SKL. Genom att utarbeta en övergripande strategi kan vi underlätta införandet av nya arbetssätt inom äldreomsorgen. Rekommendationen går i samma linje med den inriktning vi har avseende införandet av ny teknik i vården.

Ledarskap

Ledarskapet är en mycket viktig faktor för utvecklandet av verksamheten. I rekommendationen trycker man extra på vikten av ett starkt ledarskap för att identifiera och införa nya arbetssätt tillsammans med ökad teknikanvändning i vården. Man rekommenderar bland annat att det ska finnas tillgång till arbetsledning nattetid. I Robertsfors försöker vi möta detta med planering och arbetsfördelning för att undvika att ha tjänstgörande arbetsledare på natten. Det är inget vi bedömer som nödvändigt för att nå en ökad kvalitet i vården. Att jobba för ett starkt och närvarande ledarskap med god insyn i verksamheten dag som natt går dock i linje med våra intentioner.

I allt väsentligt så är denna rekommendation i linje med det arbete och den inriktning vi idag arbetar utifrån inom sektorn. I vissa fall går rekommendationen längre än vart vi hunnit och i andra avseenden har vi nått längre.



ROBERTSFORS
KOMMUN

Förslag till beslut

Att kommunstyrelsens sociala utskott föreslår kommunstyrelsen att anta rekommendationen avseende:

- Kännedom om hur situationen är under natten på våra särskilda boenden
- Planera utifrån individens behov
- Ta fram en strategi för att utveckla digitaliseringens möjligheter

Att kommunstyrelsens sociala utskott föreslår kommunstyrelsen att anta rekommendationen avseende:

- Stärkt ledarskap med undantag från rekommendationen att säkerställa tillgång på arbetsledare nattetid då det inte bedöms nödvändigt för att nå en ökad kvalitet i vården

Jhonas Nilsson
Socialchef